

Banco de **La Pampa**

Información cuantitativa 2020

Ejercicio Nro. 63

CAPITAL - ESTRUCTURA

Código	Capital Ordinario Nivel 1: Instrumentos y reservas	31/03/2020	30/06/2020	30/09/2020	31/12/2020
1	Capital social ordinario admisible más primas de emision relacionadas	5.948.695	6.268.273	6.748.081	7.512.711
	Capital social	1.645.598	1.645.598	1.645.598	1.645.598
	Aportes no capitalizados	11.200	11.200	11.200	11.200
	Ajustes al patrimonio	4.291.897	4.611.475	5.091.283	5.855.913
	Primas de emision				
2	Beneficios no distribuidos	276.118	772.412	364.898	592.740
	Resultados no asignados (ejercicios anterior + ejercicio en curso)	3.730.936	3.931.352	3.501.151	3.897.869
	100% de los resultados del último balance trimestral, correspondientes al último ejercicio cerrado sin dictamen del auditor.	-3.766.859	-3.969.204	-4.273.050	-4.757.232
	100% de los resultados del ejercicio en curso, registrados al cierre del último balance trimestral con informe del auditor.	0	624.082	996.447	1.277.147
	50% de los resultados positivos y la totalidad de las pérdidas registrados en cada mes desde el último balance trimestral o anual que cuente con informe o dictamen del auditor.	312.041	186.182	140.350	174.957
	100% de los quebrantos no contabilizados.				
3	Otras partidas del resultado integral acumuladas (y otras reservas)	1.490.187	1.570.235	2.421.587	2.695.979
	Reservas de utilidades	1.490.187	1.570.235	2.421.587	2.695.979
	Legal				
5	Capital social ordinario emitido por filiales y en poder de terceros	0,00	0,00	0,00	0,00
	Participaciones minoritarias en poder de terceros				
6	Subtotal: Capital ordinario Nivel 1 antes de conceptos deducibles	7.715.000	8.610.920	9.534.566	10.801.430
	Capital Ordinario Nivel 1: conceptos deducibles				
18	Inversiones en instrumentos computables como capital regulatorio de entidades financieras no sujetas a supervisión consolidada (hasta el 10% del capital social ordinario de la emisora)	329	360	389	429
19	Inversiones en instrumentos computables como capital regulatorio de empresas de servicios complementarios -no sujetas a supervisión consolidada- y compañías de seguro (hasta el 10% del capital social ordinario de la emisora)	7.835	13.007	17.628	19.639
	Inversiones en instrumentos computables como capital regulatorio de entidades financieras no sujetas a supervisión consolidada (mayores al 10% del capital social ordinario de la emisora o si la emisora controla o es controlada por la entidad financiera)	0	0	0	0
	Inversiones en instrumentos computables como capital regulatorio de empresas de servicios complementarios -no sujetas a supervisión consolidada- y compañías de seguro (mayores al 10% del capital social ordinario de la emisora, o si la emisora es subsidiaria de la entidad financiera)	226.508	238.675	429.089	477.710
26	Conceptos deducibles específicos nacionales	30.953	36.455	32.744	32.278
	Bienes inmuebles para uso propio y diversos no escriturados.	20.952	17.349	14.549	16.191
	Otros conceptos deducibles del CO n1	10.001	19.106	18.195	16.087
27	Conceptos deducibles aplicados al CO n1 debido a insuficiencias de capital adicional de nivel 1 y capital de nivel 2 para cubrir deducciones				
28	Total conceptos deducibles del Capital Ordinarios Nivel 1	982.555	1.253.529	1.555.693	1.744.114
29	Capital Ordinario Nivel 1 (CO n1)	6.732.444	7.357.391	7.978.873	9.057.316
	Capital Adicional Nivel 1: Instrumentos				
30	Instrumentos admisibles como Capital Ordinario de Nivel 1 emitidos directamente más las primas de emision relacionadas				
31	De los cuales: clasificados como Patrimonio Neto				
32	De los cuales: clasificados como Pasivo				
36	Capital Adicional de Nivel 1 antes de conceptos deducibles	0	0	0	0
	Capital Adicional Nivel 1: conceptos deducibles				
39	Inversiones en el capital de entidades financieras y empresas de servicios complementarios no sujetas a supervision consolidada y compañías de seguro, cuando la entidad posea hasta el 10% del capital social ordinario de la emisora (cuantía superior al umbral del 10%).				
40	Inversiones en el capital de entidades financieras y empresas de servicios complementarios no sujetas a supervision consolidada y compañías de seguro (cuantía superior al umbral del 10%).				
41	Conceptos deducibles específicos nacionales				
42	Conceptos deducibles aplicados al adicional nivel 1 debido a insuficiencias de capital de nivel 2 para cubrir deducciones.				
43	Total conceptos deducibles del Capital Adicional Nivel 1	0	0	0	0
44	Capital Adicional Nivel 1 (CA n1)	0	0	0	0
45	Patrimonio Neto Básico - Capital de Nivel 1-	6.732.444	7.357.391	7.978.873	9.057.316
	Patrimonio Neto Complementario -Capital Nivel 2: Instrumentos y previsiones				
46	Instrumentos admisibles como capital de nivel 2 emitidos directamente mas las primas de emision relacionadas.				
48	Instrumentos incluidos en el capital de nivel 2 emitidos por filiales y en poder de terceros				
50	Previsiones por riesgo de incobrabilidad	136.792	171.745	191.095	188.425
51	Patrimonio Neto Complementario - Capital Nivel 2 antes de conceptos deducibles	136.792	171.745	191.095	188.425
	Patrimonio Neto Complementario - Capital Nivel 2: conceptos deducibles				
54	Inversiones en instrumentos computables como capital de entidades financieras no sujetas a supervision consolidada cuando la entidad posea hasta el 10% del capital social ordinario de la emisora.				
55	Inversiones significativas en el capital ordinario de entidades financieras no sujetas a supevision consolidada (cuantía mayor al 10%).				
56	Conceptos deducibles específicos nacionales				
57	Total conceptos deducibles del PNC - Capital Nivel 2	0	0	0	0
58	Patrimonio Neto Complementario - Capital Nivel 2 (PNC)	136.792	171.745	191.095	188.425
59	Responsabilidad Patrimonial Computable	6.869.237	7.529.136	8.169.968	9.245.741
60	Activos Totales ponderados por riesgo	20.842.126	21.468.576	23.408.942	27.114.867
	Coficientes				
61	Capital ordinario de nivel 1 (en porcentaje de los activos ponderados por riesgo)	32,30%	34,27%	37,17%	42,19%
62	Capital de nivel 1 en porcentaje de los activos ponderados por riesgo	32,30%	34,27%	37,17%	42,19%
63	Capital total en porcentaje de los activos	32,96%	35,07%	38,06%	43,07%
	Importes por debajo de los umbrales de deducción (antes de la ponderación por riesgo)				
72	Inversiones no significativas en el capital de otras entidades financieras				
73	Inversiones significativas en el capital ordinario de otras entidades financieras				
79	Activos por impuestos diferidos procedentes de diferencias temporales Ganancia mínima presunta pto 8.4.1.1				
	Límites máximos aplicables a la inclusión de previsiones en el capital de nivel 2				
76	Previsiones admisibles para inclusión en el capital de nivel 2 con respecto a las posiciones sujetas al método estándar (antes de la aplicación del límite máximo)	136.792	171.745	191.095	188.425
77	Límite máximo a la inclusión de previsiones en el capital de nivel 2 con arreglo al método estándar	230.869	233.916	255.102	294.983
	Instrumentos de capital sujetos a eliminación gradual (solo aplicable entre 01/01/18 y 01/01/22)				
82	Límite máximo actual a los instrumentos CAn1 sujetos a eliminación gradual	0	0	0	0
83	Importe excluido del CAn1 debido al límite máximo (cantidad por encima del límite máximo tras amortizaciones y vencimientos)				
84	Límite máximo actual a los instrumentos PNC sujetos a eliminación gradual	0	0	0	0
85	Importe excluido del PNC debido al límite máximo (cantidad por encima del límite máximo tras amortizaciones y vencimientos)	0	0	0	0

CAPITAL - EXIGENCIA DETERMINADA

RIESGO		CONCEPTO	31/03/2020	30/06/2020	30/09/2020	31/12/2020
Riesgo de Crédito	11000000	Disponibilidades	24.745	56.899	16.654	27.405
	11100000	Exposiciones a gobiernos y bancos centrales	88.967	121.798	163.913	155.775
	11200000	Exposiciones a bancos multilaterales de desarrollo (BMD)	-	-	-	-
	11300000	Exposición a entidades financieras del país y del exterior	31.390	21.754	31.510	24.844
	11400000	Exposiciones a empresas del país y del exterior	136.374	133.474	119.495	162.322
	11500000	Exposiciones incluidas en la cartera minorista	791.131	805.605	917.810	1.079.325
	11600000	Exposiciones garantizadas por SGR/Fondos de Garantía	9.532	18.396	27.274	31.752
	11700000	Exposiciones garantizadas con inmuebles residenciales para vivienda familiar, única y permanente	27.278	29.106	31.599	35.777
	11800000	Exposiciones con otras garantías hipotecarias	23.389	22.801	26.893	38.956
	11900000	Préstamos morosos	20.461	24.848	18.379	14.925
	12000000	Otros activos	211.839	220.160	242.330	270.764
	12100000	Exposición a titulaciones y retitulaciones	16.220	8.838	9.948	8.730
	12210000	Partidas fuera de balance incluidas en el punto 3.7.1.-Sección 3- de las Normas sobre Capitales Mínimos	655	235	241	220
	12220000	Partidas fuera de balance vinculadas con operaciones de titulación	-	-	-	-
	12300000	Operaciones sin entrega contra pago (no DvP)	-	-	-	-
	12400000	Línea de créditos para la inversión productiva no imputados como aplicación mínima	-	-	-	-
12500000	Exposición a entidades de contraparte central (CCP)	139.374	77.500	74.982	93.082	
12600000	Participaciones en otras sociedades	533	562	605	647	
Riesgo de Mercado	70800000	Posiciones en activos y moneda extranjera	72.893	96.525	108.927	141.694
Riesgo Operacional	70300000	Riesgos operativos	827.912	921.177	1.027.253	1.147.499

Montos expresados en miles de pesos

Cartera Activa - Distribución por Zonas Geográficas

ZONAS	DEUDA						PREVISION NORMATIVA					
	31/03/2020	30/06/2020	30/09/2020	31/12/2020	31/03/2020	30/06/2020	30/06/2020	30/09/2020	31/12/2020	30/06/2020	31/12/2020	
Capital Federal	1.029.834	1.044.902	1.036.141	1.240.341	46.317	31.035	15.604	23.180	7%	7%	6%	6%
La Pampa	10.867.989	11.469.776	12.868.740	14.884.771	221.811	459.871	526.206	534.503	76%	77%	77%	80%
Buenos Aires	1.523.129	1.455.051	1.691.165	2.089.735	83.497	81.451	54.590	52.713	11%	10%	11%	8%
Ba. Negro	521.072	527.614	605.974	688.463	27.757	32.883	38.023	38.927	4%	4%	4%	5%
Córdoba	105.310	100.858	118.786	174.442	3.464	4.001	4.098	4.132	1%	1%	1%	1%
Misiones	299.755	320.435	341.430	492.382	18.785	18.878	20.338	19.057	2%	2%	3%	3%
TOTAL	14.357.090	14.918.638	16.642.136	19.570.136	401.670	628.119	658.860	669.513	100%	100%	100%	100%

Montos expresados en miles de pesos

Cartera Activa - Clasificación de las exposiciones por sector económico

SECTOR	DEUDA						PREVISION NORMATIVA					
	31/03/2020	30/06/2020	30/09/2020	31/12/2020	31/03/2020	30/06/2020	30/06/2020	30/09/2020	31/12/2020	30/06/2020	31/12/2020	
Explotación Agropecuaria	2.761.810	2.925.349	3.419.257	4.009.172	71.542	77.924	67.518	66.006	19%	20%	18%	10%
Manufactura	1.434.986	1.532.169	1.511.344	1.896.835	72.050	52.417	40.010	35.793	10%	10%	8%	5%
Servicios	4.169.512	4.734.658	5.640.121	6.523.892	73.035	313.434	383.304	402.711	29%	32%	18%	60%
Construcción	245.638	309.446	328.429	399.126	5.334	6.436	6.194	8.030	2%	2%	1%	1%
Comercio	1.971.805	2.218.635	2.498.052	3.013.941	64.969	69.577	58.908	52.226	14%	15%	16%	8%
Relación Dependencia	3.773.339	3.176.382	3.244.933	3.723.150	114.741	108.332	102.926	103.748	26%	21%	29%	15%
TOTAL	14.357.090	14.918.638	16.642.136	19.570.136	401.670	628.119	658.860	669.513	100%	100%	100%	100%

Montos expresados en miles de pesos

Cartera Activa - Clasificación de las exposiciones por plazo residual¹

FINANCIACIONES	DEUDA		DEUDA		DEUDA		DEUDA	
	31/03/2020	PLAZO RESIDUAL	30/06/2020	PLAZO RESIDUAL	30/06/2020	PLAZO RESIDUAL	31/12/2020	PLAZO RESIDUAL
Préstamos	13.456.643	383	14.216.014	381	15.901.499	376	18.733.620	351
Underwriting	0	0	0	0	0	0	0	0
Fideicomisos	196.844	189	136.664	134	152.521	196	105.951	180
DR	625.474	268	521.369	250	573.857	379	492.647	473
OCIF	57.879	0	34.309	0	60.789	0	60.544	0
Creditos Diversos	20.250	678	10.282	1.267	9.470	1.256	177.373	1.019
TOTAL	14.357.090	377	14.918.638	377	16.642.136	373	19.570.136	950

Montos expresados en miles de pesos

Clasificación por sector de la cartera activa con deterioro y vencida, y su correspondiente previsión

SECTOR	DEUDA CON ATRASO MAYOR A 30 DÍAS															
	31/03/2020				30/06/2020				30/09/2020				31/12/2020			
	HASTA 90 DÍAS	% HASTA 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	HASTA 90 DÍAS	% HASTA 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	HASTA 90 DÍAS	% HASTA 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	HASTA 90 DÍAS	% HASTA 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS
Explotación Agropecuaria	30.690	1%	68.222	2%	17.731	1%	72.408	2%	2.727	0%	46.534	1%	11.072	0%	30.083	1%
Manufactura	4.234	0%	78.771	5%	15.569	1%	44.397	3%	2.630	0%	28.079	2%	1.546	0%	5.313	0%
Servicios	31.367	1%	49.020	1%	23.593	0%	100.154	2%	6.180	0%	89.259	2%	28.973	0%	53.301	1%
Construcción	4.886	2%	4.414	2%	3.848	1%	5.712	2%	187	0%	5.030	2%	3.313	1%	3.948	1%
Comercio	37.477	2%	73.854	4%	12.656	1%	93.442	4%	1.836	0%	64.259	3%	11.260	0%	28.759	1%
Relación Dependencia	74.369	2%	112.832	3%	51.223	2%	115.940	4%	5.731	0%	87.741	3%	78.906	2%	67.680	2%
TOTAL	183.022		387.113		124.620		432.053		19.291		320.901		135.070		189.085	

Montos expresados en miles de pesos

SECTOR	PREVISIONES NORMATIVAS ATRASO MAYOR A 30 DÍAS															
	31/03/2020				30/06/2020				30/09/2020				31/12/2020			
	HASTA 90 DÍAS	% HASTA 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	HASTA 90 DÍAS	% HASTA 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	HASTA 90 DÍAS	% HASTA 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	HASTA 90 DÍAS	% HASTA 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS
Explotación Agropecuaria	1.979	3%	41.103	57%	323	0%	46.822	60%	27	0%	31.507	47%	172	0%	23.209	35%
Manufactura	97	0%	58.164	81%	162	0%	36.789	70%	27	0%	19.749	49%	146	0%	2.746	8%
Servicios	1.584	2%	28.089	38%	640	0%	69.154	22%	128	0%	69.132	18%	1.616	0%	38.947	10%
Construcción	156	3%	2.630	49%	71	1%	3.159	49%	4	0%	2.294	37%	37	0%	2.028	25%
Comercio	1.644	3%	41.438	64%	185	0%	44.471	64%	25	0%	29.503	50%	396	1%	16.719	31%
Relación Dependencia	2.605	2%	65.853	57%	1.324	1%	66.025	61%	115	0%	56.676	55%	4.062	4%	50.088	48%
TOTAL	8.065		237.278		2.705		266.419		326		208.861		6.429		133.737	

Montos expresados en miles de pesos

Cartera activa con atraso mayor a 90 días por zonas geográficas y su correspondiente previsión

ZONA	DEUDA																PREVISION NORMATIVA							
	31/03/2020		30/06/2020		30/09/2020		31/12/2020		31/03/2020		30/06/2020		30/09/2020		31/12/2020									
	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS	MAYOR A 90 DÍAS	% MAYOR A 90 DÍAS								
Capital Federal	42.133	4%	29.021	3%	10.588	1%	9.594	1%	36.170	78%	21.274	69%	6.387	41%	6.385	28%								
La Pampa	181.228	2%	245.834	2%	185.481	1%	93.343	1%	95.439	43%	134.745	29%	123.075	23%	67.062	13%								
Buenos Aires	91.691	6%	84.455	6%	50.174	3%	42.464	2%	65.325	78%	64.657	79%	34.562	63%	27.120	50%								
Río Negro	39.309	7%	40.079	8%	42.393	7%	25.163	4%	22.500	81%	27.531	84%	26.980	71%	20.903	60%								
Córdoba	4.332	4%	4.275	4%	4.093	3%	2.456	1%	2.371	68%	3.020	75%	2.938	72%	2.384	58%								
Neuquén	28.421	9%	28.389	9%	28.172	8%	16.065	3%	15.473	82%	15.192	80%	14.920	73%	9.884	52%								
TOTAL	387.113		432.053		320.901		189.085		237.278		266.419		208.861		133.737									

Montos expresados en miles de pesos

Movimiento anual de las provisiones por incobrabilidad

Previsión Cartera Activa	Saldo Final 03/2020	Saldo Final 06/2020	Saldo Final 09/2020	Saldo Final 12/2020
Prevision Normativa	401.670	431.809	402.550	373.203
Prevision Global	643.892	803.628	926.601	1.116.735
Previsiones Integrales	1.045.562	1.235.437	1.329.150	1.489.938

Previsión Cartera 2357	Saldo Final 03/2020	Saldo Final 06/2020	Saldo Final 09/2020	Saldo Final 12/2020
Previsiones Integrales	485.564	548.062	607.581	657.514

TOTAL GENERAL	1.531.126	1.783.499	1.936.731	2.147.452
----------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

Montos Expresados en miles de pesos

TECNICAS DE COBERTURA

Cartera Activa - Por clase de garantía

CLASE DE GARANTIA	31/03/2020		30/06/2020		30/09/2020		31/12/2020	
	DEUDA	%	DEUDA	%	DEUDA	%	DEUDA	%
Garantias Preferidas "A"	306.730	2%	555.504	4%	767.567	5%	880.790	5%
Garantias Preferidas "B"	995.930	7%	944.642	6%	1.041.642	6%	1.211.390	6%
Restantes Gtías	1.030.536	7%	1.209.621	8%	1.419.933	9%	1.681.954	9%
Sin Garantía	12.023.893	84%	12.208.871	82%	13.412.995	81%	15.796.001	81%
TOTAL	14.357.090	100%	14.918.638	100%	16.642.136	100%	19.570.136	100%

Montos Expresados en miles de pesos

TITULIZACIONES

Exigencia por Titulizaciones

ACTIVO	PONDERADOR	31/03/2020		30/06/2020		30/09/2020		31/12/2020	
		SALDO	EXIGENCIA	SALDO	EXIGENCIA	SALDO	EXIGENCIA	SALDO	EXIGENCIA
Títulos de Deuda de Fideicomisos Financieros	100	196.844	16.220	107.256	8.838	120.725	9.948	105.951	8.730
	1.250	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL		196.844	16.220	107.256	8.838	120.725	9.948	105.951	8.730

Montos Expresados en miles de pesos

Exigencia según el Tipo de Activo Subyacente

ACTIVO SUBYACENTE	PONDERADOR	31/03/2020		30/06/2020		30/09/2020		31/12/2020	
		SALDO	EXIGENCIA	SALDO	EXIGENCIA	SALDO	EXIGENCIA	SALDO	EXIGENCIA
Agropecuario	100	0	0	7.777	641	0	0	0	0
	1.250	0		0		0			
Rodados	100	14.080	1.160	12.354	1.018	3.934	324	1.557	128
	1.250	0		0		0			
Consumo	100	157.912	13.012	87.125	7.179	116.791	9.624	104.395	8.602
	1.250	0		0		0			
Otros Cartera Comercial	100	24.852	2.048	0	0	0	0	0	0
	1.250	0		0		0			
Cheques de pago diferido	100	0	0	0	0	0	0	0	0
	1.250	0		0		0			
TOTAL		196.844	16.220	107.256	8.838	120.725	9.948	105.951	8.730

Montos Expresados en miles de pesos

Banco de **La Pampa**

RIESGO DE MERCADO

Exigencia por Riesgo de Mercado

ACTIVOS SUJETOS A RIESGO	31/03/2020	30/06/2020	30/09/2020	31/12/2020
Activos Nacionales	0	0	0	0
Activos Extranjeros	0	0	0	0
Posiciones Moneda Extranjera	72.893	96.525	108.927	141.694
Total	72.893	96.525	108.927	141.694

Montos Expresados en miles de pesos

POSICIONES EN ACCIONES - CARTERA DE INVERSION

Entidades	31/03/2020	30/06/2020	30/09/2020	31/12/2020
Entidades Financieras, actividades complementarias	234.652	252.012	447.070	497.739
<i>Del País:</i>	<i>234.059</i>	<i>251.359</i>	<i>446.320</i>	<i>496.894</i>
Mercado Abierto Electrónico S.A.	6.222	11.274	13.363	14.878
Red Link S.A.	226.508	238.675	429.089	477.710
Provincanje S.A.	1.312	1.383	3.817	4.249
ACH S.A.	0	0	0	0
La Meridional Compañía de Seguros S.A.	17	27	51	57
<i>Del Exterior:</i>	<i>593</i>	<i>653</i>	<i>750</i>	<i>845</i>
Banco Latinoamericano de Comercio Exterior S.A.	329	359	389	429
S.W.I.F.T SCRL	264	294	361	416
Otras sociedades	198.136	227.902	254.129	323.536
<i>Del país:</i>	<i>198.136</i>	<i>227.902</i>	<i>254.129</i>	<i>323.536</i>
Empresas de servicios públicos	4.325	4.558	4.906	5.462
Garantizar S.G.R (*)	16	16	18	20
Garantizar S.G.R Aporte al Fondo de Riesgo	136.339	156.721	166.955	228.089
Campo Aval S.G.R.	4	14	17	19
Campo Aval S.G.R. Aporte al Fondo de Riesgo	57.452	66.593	82.233	89.946
Total de Participaciones	432.788	479.914	701.199	821.275

Montos Expresados en miles de pesos

Exigencia por Participaciones en Otras Sociedades

ACTIVO	PONDERADOR	31/03/2020		30/06/2020		30/09/2020		31/12/2020	
		SALDO	EXIGENCIA	SALDO	EXIGENCIA	SALDO	EXIGENCIA	SALDO	EXIGENCIA
Acciones - Participación en otras sociedades	150	4.313	533	4.544	562	4.892	605	5.236	647
Total			533		562		605		647

Montos Expresados en miles de pesos